Página 2 de 2

ANEXO III

TERMO DE PROPRIEDADE INTELECTUAL

Por meio deste instrumento eu, ______________________________________, inscrito no

CPF/ME sob o nº _________________ (“Colaborador”), DECLARO para os devidos fins:

(i) que a disponibilização pelo Colaborador à MAX CAPITAL MARKETS LTDA. (“Coordenadora”),

nesta data, dos documentos contidos no pen drive da marca [•], número de série [•]

(“Documentos”), bem como sua futura utilização pela Coordenadora, não infringe quaisquer

contratos, acordos ou compromissos de confidencialidade que o Colaborador tenha firmado ou

que seja de seu conhecimento, bem como não viola quaisquer direitos de propriedade

intelectual de terceiros;

(ii) ciência e concordância de que quaisquer alterações, adaptações, atualizações ou

modificações, de qualquer forma ou espécie, nos Documentos, serão de propriedade exclusiva

da Coordenadora, sendo que o Colaborador não poderá apropriar-se ou fazer uso de tais

documentos e arquivos alterados, adaptados, atualizados ou modificados após seu

desligamento da Coordenadora, exceto se aprovado expressamente pela Coordenadora.

Para os devidos fins, o Colaborador atesta que os Documentos foram duplicados no pen drive

da marca [•], número de série [•], que ficará com a Coordenadora e cujo conteúdo é idêntico ao

pen drive disponibilizado pelo Colaborador.

Os pen drives fazem parte integrante do presente termo, para todos os fins e efeitos de direito.

A lista de arquivos constantes dos pen drives se encontra no Apêndice ao presente termo.

[Cidade], [---] de [---] de [---].

_______________________________________

[COLABORADOR]

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Apêndice - Lista dos Arquivos Gravados nos Pen Drives

	Manual de Controles Internos - Max Capital Markets.pdf